CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Eurytio [et] Florentio confessoribus. Cap[itulum].xi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense decembris occurrentibus Folio. xx.

ctus a cesare augusto primus ex gemitibus inde regnum accepit. et tunc ablatum est scepterū de iuda iuxta prophetā iacob. **H**uic se p̄ filij nati sunt sc̄z antipater: alexander: aristobolus: archelaus: herodes antipas: et philippus. Alexandrū autē et aristobolū ex eadem matre iudea genitos romanā misit liberalib⁹ artibus imbuedendos: id facti acerrimi oratores de susceptione regni cuius p̄tē cōtendebant. Pater vero antipater illis preponere satagebat. **E**sūc illi de patris morte tractaverat ab eodē relecti: cesare adeit de patris iniuria cōquestur. **I**nterea magi iherusalem veniunt: et de ortu regis iudeorū q̄rum Herodes hec audiens turbat: timēs ne de iudeorū semine natus esset: qui ipm alienigenā expelleret. **R**ogatq; magos: vt inueniū regem sibi rēnūciant: simulans se adorare velle: quē perdere iam cogitabat. Uerūramen magi per alia vias reuersi sunt in regionem suā. **V**idens herodes eos nequaquam ad se reuersos: stelle visione deceptos ad se redire erubuisse putauit: et ideo ab inquisitiōe pueri animū reuocauit. Sed audiō que pastores dixerant: et que symeon et anna prophetauerant: vehementer timuit: et se a magis illusum cognouit. Et extinc de nece puerorū: qui erant in bethleē tracare cepit: vt cum eis illum quē ignorabat: occideret. Et ad monitionē angeli ioseph cum puerō et matre in egyptū in ciuitatem hermopolim fugit: ibi septem annis usq; ad obitū herodis permāst. Ingresso igit̄ oīo in egypto fīm estate prophetiam. Universa idola corruerat. **R**efert cassiodorus in tripartita hysto. Q̄ in hermopoli thebaide dī esse arbor q̄ vocat p̄sidis valēs in salutē egorū si fructū vel foliū vel cortex collo languēti alliget. Hec arbor usq; ad terraz inclinata virginem cum filio fugientē adorauit. **D**um igit̄ herodes de necē puerorū disponeret: a cesare citat⁹ est filiorū accusationibus respōlurus: qui cum per tarisū iter faceret: intellexit q̄ magos naues tarsem sumtransiuerint: quas oēs in spiritu vehementi combussit: vt fuerat predictū. Et dū ipse corā imperatore disputās contra filios obtinuisset: et in regnū confirmatus audacior factus esset: reuersus iherusalē occidit oēs pueros q̄ erant in bethleē: a binatu et infra: fīm tempus quod exquifiterat a magis. I. infantibus duoz annorū usq; ad pueros vñlus noctis. Dīdicerat enim a magis ea die: qua eis stella apparuit dominus natus esse: et quia annus fluerat et quo romanū scrat xp̄m anniculū et aliquorū dierū supra esse credebat. Ideoq; supra eratē eius usq; ad bim̄os desculpē in pueros. In qua p̄secutione cētū et quadraginta q̄tuor milia infantes interfecti esse creduntur: qui et in apocalypsi cap. xiiii. describuntur. Inter quos dei iudicio vnū parvulus filius herodis ad nurriendū tradit⁹ ignoranter a caruificib⁹ est occisus: vt dicit **O**nacrobius. **H**erodes autē de tāto scelere a deo acri-

ter puniū est: vt in scholastica hysto. dicit. Ut q̄ multos orbauerat filij: ipse suis miserabilib⁹ orbaref. Nam alexander et aristobolus iterū p̄t suspecti confessi sunt ab eo contorti: et tonsori pecunia p̄misserant: si ei lugulareret. Ob hoc patet iuratus eos occidi fecit. Antipater autē fratrum regem constituit: et eidē herodē antipam substituit. Et cū herodem agrippā et herodiam uxorem philippū: quos ex aristobolo suscepserat: paterna dilectione foueret. His duabus de cauilo antipater contra eum odīus concepit. instantū q̄ cī veneno perimere attentauit. Qd̄ sentiēs herodes est in carcere posuit. Ipse autē annoz. lxx. grauissimā infirmitatē icurrit. Nam febre valida purgante corpis colli continxuit tormentis: pedis inflatiōe: vermelescib⁹ testiculis: intolerabili fetore et crebro abhilitu torquaf. Audiesq; iudeos mortē suā cū gaudio expectare nobiles multos iudeorū carcerant: mādā salome eius soror: vt cī spiritū emitteret: omnes detentos occideret: vt sic omnis iudea ipsum deficeret vel in vita. Et cuī sumpto cibo iuxta morem suū pomum purgare velleret: quem comederet: tenēs manu gladiū tuſsi violēta fagigatus seipm percussit: non tamē totaliter se occidit: eo q̄ a consobrino aliq̄lter detērū fuit. Et cū sonit⁹ in aula de morte regis p̄curreret: et antipater se relaxādū exultaret. Herodes hoc audiens ei occidi fecit: et archelaum post se regnaturū instituit. Sicq; post dies q̄ng infelix cissinus vitā finiuit. Salome autē soror ei⁹ oēs quos rex occidi mādauerat relaxauit. Innocentes autē martyres sub dieovo passi ab ecclia resculpi: videlicet. v. kalen. ianuarii.

De sanctis Eurytio et Florentio
confessoribus. Cap. xi.

Eius serui dei circa tempora gestorum in multis partibus floauerunt: quorū primus actine vite et predicationi: secundus hō contemplative et orationi vacabat. Eurytius vero in abbatem cuiusdam monasteriū in partibus illis posuit electus: Iz dudum resnueret: tamē pro salute proximi animatus consensit: et solū sociū dereliquit. Florentius ergo solus existens orauit ad dominū ut sibi consilium aliquid largiref. Oportē ante fores cellule vestrum repperit: demissō capite nihil feritatis ostendente: quasi ad viri dei obsequiū preparauit. Enī vlt̄ imposuit ut q̄ttuor vel quinq; oues q̄s habebat ad pastū duceret et custodiret: et ad servā vel nonā horā rediret. Qui iusta cōplens pastoris curā gerebat: et hora sibi semp assignata cū ouibus redibat: et quas māducere consueverat: pasebar oues bestia ieiunia: atq; in omnib⁹ mādatovī dei obreperebat: vt neq; ad sextā iussus rediret ad nonā: neq; ad nouā iussis